ГБУ «Центр патриотического воспитания и допризывной подготовки

молодежи Республики Башкортостан»

                                  Решение

участников круглого стола на тему:

«Совершенствование организации деятельности военно-

патриотических клубов, кружков и объединений

Республики Башкортостан»

27 августа 2014 г.

г.Уфа

Решение

В целях эффективного взаимодействия администрации

государственного бюджетного учреждения «Центр патриотического

воспитания и допризывной подготовки молодежи Республики

Башкортостан» (далее – ГБУ «ЦПВДПМРБ»)  с  представителями

военно-патриотических клубов (кружков, объединений) Республики

Башкортостан,  участники круглого стола решили:

1. Поддержать предложения государственного бюджетного

учреждения ГБУ «ЦПВДПМРБ» и создать Совет руководителей

военно-патриотических клубов, кружков и объединений,

действующих в муниципальных образованиях Республики

Башкортостан (далее - Совет руководителей ВПК).

2. Считать Совет руководителей ВПК совещательным органом

военно-патриотических клубов, кружков, объединений Республики

Башкортостан, работающим на общественных началах.

3. Утвердить персональный состав Совета руководителей ВПК,

действующих в муниципальных образованиях Республики

Башкортостан (приложение).

4. Утвердить командира поискового отряда "Высота", педагога

дополнительного образования Центра внешкольной работы ЗАТО г.

Межгорье Волкова Владимира Сергеевича председателем Совета

руководителей ВПК.

5. Поручить Совету руководителей ВПК совместно с ГБУ

«ЦПВДПМРБ»:

-  разработать Положение о Совете руководителей ВПК и

довести Положение до принявших данное решение руководителей

ВПК.

Срок: до 1 декабря 2014 г.

- проинформировать администрации муниципальных

образований Республики Башкортостан о создании Совета

руководителей ВПК.

Срок: до 1 октября 2014 г.

- внести предложения руководителям ВПК по общим

мероприятиям, рекомендуемым к включению в годовые Планы работ

ВПК.

6. Согласиться с предложениями ГБУ «ЦПВДПМРБ» о

приоритетности в годовых планах работ военно-патриотических

клубов мероприятий по подготовке к празднованию 70-летия Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  подготовке

предложений в проекты формируемых государственных программ на

2016-2020 годы в сфере патриотического воспитания молодежи,

увеличению численности воспитанников ВПК.

7. Руководителям ВПК:

- внести в ГБУ «ЦПВДПМРБ» предложения  по созданию на

платформе сайта ГБУ «ЦПВДПМРБ»  персональной страницы ВПК.

Срок:  до 1 октября 2014 г.

- обеспечивать участие воспитанников ВПК в проводимых ГБУ

«ЦПВДПМРБ» мониторинговых опросах.

Срок: постоянно.

- принять участие в общественном обсуждении проекта

государственной программы Российской Федерации «Патриотическое

воспитание граждан в Российской Федерации на 2016-2020 годы».

- представить в ГБУ «ЦПВДПМРБ» планы работ на 2015 год.

Срок:  30 октября 2014 г.

Приложение 1

Состав Совета руководителей ВПК
1.  Волков

Владимир

Сергеевич

Командир поискового отряда "Высота", педагог

дополнительного образования Центра

внешкольной работы ЗАТО г. Межгорье –

председатель Совета

2.  Арсланов

Венер

Хайретдинович

Педагог-организатор МБУ центр детских

подростковых клубов «Алые паруса»

Туймазинского района, руководитель военно-

патриотического молодежного объединения

«Юность России»

3.  Дашкин

Тимур

Валерьевич

Специалист по работе с молодежью МБУ

"Дворец молодежи", руководитель военно-

патриотического клуба «Витязь» г.Октябрьский

4.  Иванов

Виктор

Евгеньевич

Руководитель военно-патриотического клуба

«А.Невский» г. Уфа

5.  Ивановский

Сергей

Алексеевич

Руководитель МБУ ВПО "Отечество" г.

Стерлитамак

6.  Кузнецов

Евгений

Александрович

Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ

с.Дуван, руководитель клуба «Патриот»

7.  Миронов

Кирилл

Валерьевич

Руководитель профильного кадетского класса

СОШ № 20, представитель военно-

патриотического клуба «Юный десантник» г.

Белорецк

8.  Парфенова

Анастасия

Александровна

Методист ГБУ «Центр патриотического

воспитания и допризывной подготовки

молодежи Республики Башкортостан» -

секретарь Совета

9.  Поляков

Гурий

Алексеевич

Директор ГБУ «Центр патриотического

воспитания и допризывной подготовки

молодежи Республики Башкортостан»

10.  Садовский

Александр

Викторович

Директор Центра развития творчества для детей

и юношества «Виктория» Мишкинского района

11.  Хабибуллина

Лира

Дмитриевна

Директор МБУ МП объединение центров и

клубов «Ровесник» г.Белебей